СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселение «Подлопатинское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671344, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село  Подлопатки, ул. Денисова,  дом 2, телефон/факс 8 (30143) 27-544

РЕШЕНИЕ

с.  Подлопатки			         №  26                           от «29» августа   2024 г.

О внесении изменений и дополнений в
 решение сессии № 27от 30.08.2019г
 «Об утверждении порядка распоряжения имуществом,
включенным в перечень муниципального имущества
 муниципального образования  «Подлопатинское»
 Мухоршибирского района Республики Бурятия
(сельское поселение), предназначенного
 для предоставления во владение и (или)
в пользование субъектам малого
и среднего предпринимательств
а и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов
 малого и среднего предпринимательства».

В  целях приведения в соответствие с действующим законодательством отдельных правовых актов Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Подлопатинское» и  реализации положений Федерального закона от 11.03.2024г № 48-ФЗ ,руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования сельского поселения «Подлопатинское»,
Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Подлопатинское»
РЕШИЛ:

          Внести дополнение  в решение сессии Совета депутатов,   № 27от 30.08.2019г.                 «Об утверждении порядка распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества муниципального образования  «Подлопатинское» Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
1. Раздел  IV «Прием в муниципальную собственность, списание муниципального имущества» дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Субсидированная ответственность собственника имущества.
Бюджетное учреждение отвечает по своим обязательствам всем находящимся у него на праве оперативного управления имуществом, в том числе приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением собственником этого имущества или приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, выделенных собственником его имущества, а также недвижимого имущества независимо от того, по каким основаниям оно поступило в оперативное управление бюджетного учреждения и за счет каких средств оно приобретено.
           По обязательствам бюджетного учреждения, связанным с причинением вреда гражданам, при недостаточности имущества учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность несет собственник имущества бюджетного учреждения.
            В случае ликвидации бюджетного учреждения при недостаточности имущества бюджетного учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам бюджетного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет собственник имущества бюджетного учреждения ».
2.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах поселения  и разместить на официальном сайте поселения.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
4.Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава МО СП « Подлопатинское»                                       В.В. Сутурина

Председатель Совета депутатов                                              Л.Г Шайдурова

[bookmark: _GoBack]